CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0337/2015

INDICAÇÃO AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO QUE PROVIDENCIAS
SEJAM  TOMADAS  PELO  DEMUTRAN  NO  SENTIDO  DE  IMPLANTAR  ÁREA  DE
ESTACIONAMENTO  DE  MOTOS  E  SIMILARES,  DEVIDAMENTE  SINALIZADAS  E
REGULAMENTADAS,  NO  SEGUINTE  LOCAL:  RUA  SAMPAIO  VIDAL,  NO  TRECHO  DE
REFERENCIA DE FRENTE A IGREJA MATRIZ, PARALELO COM A PAREDE DA LOJAS CEM,
(AO LADO DA RAMPA DOS DEFICIENTES)

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de
ouvido o E.  Plenário  desta Casa,  INDICAR ao chefe do Executivo Municipal  que providências
sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de implantar área de estacionamento de motos e
similares devidamente sinalizadas e regulamentadas no seguinte local:  Rua Sampaio Vidal,  no
trecho de referencia de frente a igreja matriz, paralelo com a parede da lojas cem (ao lado da
rampa dos deficientes.

JUSTIFICATIVA:

Com aumento do numero de veículos transitando pela cidade, esta havendo uma acirrada
competição por vagas de estacionamento, notada naquele local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 01 de setembro de 2015.

Jose Ferreira de Sousa
Ze Carioca - PTC - Autor